
UCHWAŁA NR LXI/535/2024 
RADY GMINY KLESZCZEWO 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola w Kleszczewie, wchodzącego w skład Zespołu Szkół 
w Kleszczewie, poprzez zmianę siedziby. 

Na podstawie art. 89 ust. 1. 3 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 900, z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40, z późn. zm.) Rada Gminy Kleszczewo uchwala: 

§ 1. Rada Gminy Kleszczewo wyraża zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2024 r. Przedszkola 
w Kleszczewie, poprzez zmianę jego siedziby z ulicy Poznańskiej 2 na ul. Poznańską 4D. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Maciejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA55F4A8-3402-4DC8-8EEC-E7312CEDD4B1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały nr LXI/535/2024 

Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

Przeniesienie siedziby przedszkola stanowi jego przekształcenie w rozumieniu art. 89. Ust. 9 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U.  2021, poz. 1082 ze zmianami), a zatem procedura 
jego dokonania wynika z odpowiednio stosowanych art. 89 ust. 1 i 2 tej ustawy. 

Stąd też przedszkole publiczne może być przekształcone z końcem roku szkolnego przez organ 
prowadzący przedszkole, który zobowiązany jest co najmniej na 6 miesięcy przed terminem przekształcenia 
zawiadomić o zamiarze przekształcenia przedszkola: rodziców dzieci, właściwego kuratora oświaty. 
Przedszkole może zostać przekształcone po uzyskaniu pozytywnej opinii Wielkopolskiego Kuratora 
Oświaty. 

Z dniem 31 sierpnia 2024 r. proponuje się przekształcenie Przedszkola w Kleszczewie poprzez zmianę 
siedziby przedszkola z dotychczasowej, znajdującej się przy ul. Poznańskiej 2, na nową przy ul. Poznańskiej 
4D w Kleszczewie. 

Główną przesłanką uzasadniającą przekształcenie Przedszkola w Kleszczewie poprzez zmianę siedziby 
jest wybudowanie nowego budynku przedszkola. Obecnie Przedszkole w Kleszczewie mieści się 
w budynku wraz ze szkołą podstawową. 

Zmiana siedziby przedszkola wpłynie znacznie na polepszenie dzieciom warunków kształcenia, 
wychowania i opieki oraz umożliwi przyjęcie do placówki większej liczby dzieci. Przeniesienie przedszkola 
do nowej siedziby przyczyni się do uzyskania większej ilości sal lekcyjnych dla szkoły podstawowej. 

Rekrutacje do przedszkoli publicznych i szkół podstawowych w ostatnich latach wykazywały, że na 
terenie Gminy Kleszczewo zwiększa się potrzeba zapewnienia miejsc w przedszkolach i szkołach. 
Systematycznie od kilku lat liczba oddziałów przedszkolnych rośnie, w związku ze wzrostem liczby 
mieszkańców. Gmina Kleszczewo wg „Informacji o wynikach Narodowego Spisu Powszechnego Ludności 
i Mieszkań 2021 na poziomie województw, powiatów i gmin” jest na 10 miejscu pod względem tempa 
przyrostu liczby mieszkańców w latach 2011-2021 wśród wszystkich gmin w Polsce. 

Przeniesienie przedszkola jest właściwym rozwiązaniem dla zabezpieczenia miejsc wszystkim chętnym 
biorącym udział w rekrutacji. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Marek Maciejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA55F4A8-3402-4DC8-8EEC-E7312CEDD4B1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI/535/2024 RADY GMINY KLESZCZEWO  z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


